
2021-20222022-2023

第　　回　　　　　令和　　年　　月　　日 №164722 5 1 6

一、年のはじめの　ためしとて
終りなき世の　めでたさを
松竹たてて　かどごとに
祝うきょうこそ　楽しけれ

二、初日のひかり　さしいでて
四方に輝く　けさのそら
君がみかげに　たぐえつつ
仰ぎ見るこそ　尊けれ

「一月一日」

11：30
12：00

12：07
12：20

12：25
12：30
12：35
12：40
12：45
12：50
12：55
13：00

13：50
13：55

14：00

登録開始

開　会

　新春アトラクション　
　生田流筑紫会箏曲大師範　仙　波　歌　月 氏
会　食

点　鐘

　国歌斉唱　　　　　　「君が代」
　ロータリーソング　　「奉仕の理想」
　唱　歌　　　　　　　「一月一日」
ゲスト・ビジター紹介並びに会長の時間

幹事報告

出席報告

ニコニコボックス

次年度ガバナー補佐・次年度会長・幹事紹介

次年度ガバナー補佐挨拶

次年度会長代表挨拶

新春記念講演会

　講師紹介
　演　　題　『子どもの笑顔のために』
　講　　師　　藤　田　恵　子 氏（大分市すこやか部　部長）
謝　辞

ロータリーソング斉唱「手に手つないで」
万歳三唱

点　鐘

　

大分中央RC　　会　　　長　　青　栁　義　信
大分中央RC　　幹　　　事　　中　村　哲　弥

大分中央RC　　S.A.A.出席副委員長　　藤　古　秀　雄
大分中央RC　　親睦活動委員長　　小　串　康　博

大分中央RC　　幹　　　事　　中　村　哲　弥
大分1985RC　　大分第4グループ次年度ガバナー補佐　　吉　良　昌　一

大分1985RC　　次年度会長　　坂　本　　　肇

大分中央RC　　次年度会長　　財　津　公　明

大分中央RC　　大分第4グループガバナー補佐　　藤　田　千克由
大分中央RC　　会　　　長　　青　栁　義　信

場所：トキハ会館5階　ローズの間
司会：米澤　有加　　　　　　　　

第54回大分市内９ロータリークラブ新春合同例会プログラム



例会の予定

■ 1 月16日（月）

■ 1 月23日（月）

■ 1 月30日（月）

■ 2 月 6 日（月）

■ 2 月13日（月）振替→2月14日（火）

　　　　ガバナー公式訪問　合同例会（大分RC・1985RC）

　　　　場所　トキハ会館5階　カトレアの間　12:30〜

年男の卓話　門脇幹事・保坂会員・シン会員
夜間例会　19:00～「リヤン」
コンパルホール昼例会
会員卓話　坂本会員・高野会員
会員卓話　清水会員・利光会員 

幹事報告

・補助金管理セミナー開催のご案内
　日時　2023年2月11日（土）13:00～16:00（登録12:00～）    
　会場パトリア日田（日田市民文化会館）小ホールせせらぎ    
　参加者　坂本会員　他1名予定

ニコボックス

★髙橋　道成会長（1口）
本日のクリスマス例会を楽しみにし
ていました。
皆様の元気なお顔を拝見させていた
だきた事に喜びを感じ1口させてい
ただきます。
★藤本　保会員（1口）
今年は、参加賞でした。
★菅原　直美会員（1口）
クリスマス例会にご参加ありがと
うございます。
今晩は、みんなで楽しく1年間を
振り返りながら素敵な時間になり
ますように…メリークリスマス
★宿利　美穂会員（1口）
本日の誕生日と白木ゴルフ場、最
終ホールでパーを取りました。記
念に一口致します。
★本日クリスマス例会へ参加の会員
　より、プレゼントとして1口ずつ
　ニコボックス致します。

ゲスト・ビジターの紹介

ゲ ス ト ：家族の会の皆様

・出席報告（12月19日）

■　第21回例会の記録（12月19日）

会員総数

出席免除

出席会員数

出席率

ゲスト

ビジター

修正出席率

1

21

70.00

20

8

83.33

名

名

％

名

名

％

30 名

（サインのみ受付）

クリスマス例会　於：ナンドホール

月 　  日12 19

月 　  日12 5

＊今週のお祝い

在 籍 祝 い
会員誕生日

吉田　盛治会員（5年）
藤本　　保会員（1月9日）

会長の時間 （1月6日） 大分中央ロータリークラブ　22-23年度会長　青　栁　義　信

皆様、新年明けましておめでとうございます。会員皆様におかれましては、きっと輝かしい新年をお迎えになられたとお喜び申し上げます。
申し遅れましたが、本年度当番クラブを仰せつかっております大分中央の青栁義信と申します。何分、経験不足もあり、何かとご迷惑をお
掛け致しますが、あと半期一生懸命頑張りますのでこれまでと変わらず、ご指導の程、宜しくお願い申し上げます。
さて、皆様と共に新年合同例会を開催するにあたって、様 な々問題点につき検討してまいりましたが、このようにコロナ前の開催になるべ

く近づける開催形態にて行うことと致しました。今回このように沢山のロータリアンの皆様がご出席いただきましたのもコロナに打ち勝ちロー
タリー活動を行う、という強い意志の表れと感じております。
本日は、2023年が始まって今年最初の『一粒万倍日』と『天赦日』が重なったとても縁起の良い日のようです。何か事業を始めたり、また
その事業などが沢山の実をつける、という日に皆様と今年のロータリー活動をスタートできることをとても嬉しく思います。本年度の第4グルー
プの下期の活動としては、藤田ガバナー補佐を中心に会長幹事会にて、ガバナー公式訪問とIMの開催を計画しております。我々中央ク
ラブも緒方直前会長と担当特別委員会メンバーが、準備や計画に一生懸命頑張りますので、何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。
最後になりましたが、本年も皆様にとって良い年でありますようにご祈念申し上げ、新春合同例会の会長の時間とさせて頂きます。

クリスマス家族例会

12月19日㈪　ナンドホール

乾　杯 じゃんけん大会

シュークリーム投票 サンタ登場


